证券代码：301149         证券简称：隆华新材       公告编号：2024-031

山东隆华新材料股份有限公司

关于年产 8 万吨端氨基聚醚项目一期试生产的公告

一、项目概述

山东隆华新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8月 15日召

开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于投资建设年产 8万吨端氨基聚醚

项目的议案》。为增强公司盈利能力、抗风险能力和综合竞争力，公司拟在原有

厂区内进行年产 8 万吨端氨基聚醚项目建设，预计总投资金额约 6亿元，设计总

产能为 8 万吨/年。其中，年产 8 万吨端氨基聚醚项目一期（以下简称“端氨基

聚醚一期项目”）设计产能为 4万吨/年。

二、项目进展情况

公司投资建设的年产 8万吨端氨基聚醚项目一期已经全部建设完成，试生产

经专家评审通过，并报高青县应急管理局备案，具备试生产条件。目前端氨基聚

醚一期项目已正式进入试生产阶段，于 2024 年 5 月 8 日顺利产出合格产品，产

品指标全部达到优等品级，实现一次开车成功。

三、对公司的影响

公司端氨基聚醚项目产品主要面向风电产业、饰品饰材、环氧地坪、铁路运

输、汽车、塑胶跑道、弹性体聚氨酯等多个领域。该项目丰富了公司现有产品结

构，面向客户提供了更多的消费场景，且新增产品的市场容量较大，应用领域的

进一步拓展有利于避免个别行业波动对公司经营业绩产生较大影响。本项目将公

司聚醚产品向下游延伸，在聚氨酯领域多元化、一体化发展，有利于增强公司盈

利能力、抗风险能力和综合竞争力，进一步扩大在国内外市场占有率，巩固公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

的行业地位，保持公司在同行业的竞争优势。由于项目从试生产到全面达产尚需

一定时间，项目产能的释放需要一个过程，且即使全面达产，亦有可能面临因市

场需求环境变化、竞争加剧等因素的影响，导致项目效益不如预期等风险，敬请

广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

山东隆华新材料股份有限公司董事会

2024 年 5月 8日